
ŠVOK  
IZOLIAVIMO SPRENDIMAI



TURINYS
BENDRA INFORMACIJA
Geras projektas - didelė vertė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PAROC® akmens vata – natūraliai ilgaamžė ŠVOK izoliacija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Paslaugos ir žinios  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Plačios pritaikymo galimybės .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
VAMZDYNAI 
Izoliavimo sprendimai vamzdynams  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10
Ugniai atsparios vamzdžių angos  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
Kaip pasirinkti tinkamą vamzdynų izoliaciją  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
VĖDINIMO SISTEMOS 
Izoliavimo sprendimai vėdinimo sistemoms  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14
Vėdinimo ortakių gaisrinė sauga  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16
Vėdinimo ortakių garso izoliacija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18
Kaip pasirinkti tinkamą vėdinimo sistemų izoliaciją  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18



GERAS PROJEKTAS - DIDELĖ VERTĖ
Projektuojant ŠVOK sistemas būtina kruopščiai numatyti jų izoliavimo sprendi-

mus. Geras izoliavimo sprendimas ne tik saugo nuo gaisro ir kondensato bei 

suteikia gerą šilumos ir garso izoliaciją - jis padidina investicijų vertę.  

MAŽINKITE ENERGIJOS VARTOJIMĄ
Tinkamai izoliuota ŠVOK sistema ne 
tik užtikrina gerą gaisrinę saugą, bet ir 
suteikia daug kitų privalumų pastato 
savininkams ir naudotojams. Vienas iš 
tokių svarbių privalumų yra mažesni 
šilumos perdavimo nuostoliai, lemiantys 
mažesnį energijos vartojimą. Tai leidžia 
sutaupyti daug pastato eksploatavimo 
lėšų. Pasirinkus izoliavimo sprendimą, 
kuris išlaiko savo savybes visą pastato 
naudojimo laikotarpį, ŠVOK sistemos 
taip pat tarnaus ilgiau ir reikalaus ma-
žiau priežiūros.

ĮVERTINKITE VISAS SĄNAUDAS
Norint pasirinkti ekonomiškiausią 

izoliavimo sprendimą, reikia įvertinti 
viso ŠVOK sistemos tarnavimo lai-
kotarpio sąnaudas. Viso tarnavimo 
laikotarpio sąnaudas sudaro medžiagų 
ir įrengimo kaina bei eksploatavimo 
sąnaudos, kurios priklauso nuo energijos 
kainų, naudojimo intensyvumo ir 
priežiūros sąnaudų. Įvertinus tai, kad 
PAROC izoliavimo sprendimai reiškia 
neribotą tarnavimo laikotarpį ir nerei-
kalauja priežiūros, storesnis izoliacijos 
sluoksnis akivaizdžiai turi teigiamą 
poveikį visoms įrengimo ir priežiūros 
sąnaudoms.

Vidutiniškai izoliavimo sąnaudos 
sudaro 5–10% ŠVOK sistemos įrengimo 
sąnaudų. Tokia investicija į izoliaciją 
pastato gyvavimo laikotarpiu padeda 
nesunkiai sutaupyti ženklias šildymo 
išlaidų sumas.

TAUSOKITE APLINKĄ
Viena didžiausių grėsmių planetos 

aplinkai yra šiltnamio dujų skatinama kli-
mato kaita. Pastatams tenka beveik 40% 
Europoje suvartojamos energijos. Naujuo-
se gyvenamuosiuose namuose vėdinimo, 
oro kondicionavimo ir vėsinimo sistemos 
suvartoja apie 30% šildymo energijos.

Tinkamas izoliavimo sprendimas 
leidžia sumažinti energijos vartojimą bei 
prisideda prie šiltnamio dujų išmetimo 
mažinimo energijos gamybos įmonėse. 
Gerai izoliuota ŠVOK sistema ne tik 
leidžia mažiau vartoti energijos ir prisideda 
prie aplinkos tausojimo, bet kartu žymiai 
sumažina eksploatavimo ir priežiūros 
sąnaudas nepriklausomai nuo naudojamos 
šildymo sistemos.

Viso pastato gyvavimo ciklo sąnaudos. Šaltinis: 
VTT ir „Motiva Oy“, Suomija

Izoliavimo 
sąnaudos

Kitos 
sąnaudos

Energijos 
sąnaudos

Montavimo 
sąnaudos

Pastato 
eksploatavimo 

sąnaudos  
(50 m.)

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

3



PAROC® AKMENS VATA – NATŪRALIAI ILGAAMŽĖ ŠVOK IZOLIACIJA

NEPRIEKAIŠTINGA ŠILUMOS IZOLIACIJA  
DAUGELIUI PASKIRČIŲ
Pagrindinė šilumos izoliacijos paskirtis 
yra neleisti šilumai sklisti tarp izoliuotos 
konstrukcijos ir aplinkos. Izoliacinės 
medžiagos šilumos laidumas yra viena iš 
svarbiausių jos savybių. Akmens vata 
pasižymi mažu šilumos laidumu, todėl ji 
labai atspari šilumos perdavimui. Mažes-
nis šilumos perdavimas leidžia vartoti 
mažiau energijos ir mažinti šilumos išlai-
das. Norint pastatuose palaikyti norimą 
temperatūrą, patalpas reikia vėsinti. 
Renkantis izoliavimo sprendimą, reikia 
atkreipti dėmesį į tai, kad vėsinti patalpas 
kainuoja maždaug triskart brangiau nei 
jas šildyti. Todėl svarbu atsižvelgti į eko-
nominius ir aplinkosaugos faktorius ir 
izoliuoti vėsinimo sistemą taip pat, kaip 
ir šildymo sistemą.

Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas (ŠVOK) padeda sukurti pastatuose jaukią, sveiką ir saugią gyvenimo ir 

darbo aplinką . Tačiau nepakanka vien sumontuoti vamzdžius ir ortakius. Ilgaamžiai, ugniai atsparūs ir energiškai 

efektyvūs ŠVOK sprendimai sukuriami tik naudojant ilgaamžius, ugniai atsparius ir energiškai efektyvius gaminius. 

Visi PAROC gaminiai gaminami iš akmens vatos, kurios savybės idealiai tinka ŠVOK izoliavimo sprendimams.

Šiluminis laidumas λ10, W/mK

Temperatūra, °C

mažas tankis

didelis tankis

PAROC akmens vata atspari labai 
aukštai temperatūrai. Kairėje - akmens 
vatos pavyzdys prieš nedegumo bandymą, 
dešinėje - po jo.

Akmens vata nesilydo net tiesiogiai 
veikiama ugnies. PAROC akmens vata 
pagerina atsparumą ugniai, dėl to 
mažėja galimo gaisro žala.

EFEKTYVI GARSO IZOLIACIJA
Oro kondicionavimo ir vėdinimo siste-
mos veikia gana triukšmingai, o tai 
neigiamai veikia pastato naudotojų 
aplinką. PAROC akmens vatos plaušo 
gaminiai yra poringi ir tinkamo tankio, 
todėl jie gerai sugeria garsą ir taip suma-
žina nepageidaujamą triukšmą. Tylioje 
aplinkoje maloniau gyventi ir dirbti.

APSAUGA NUO GAISRO
Akmens vata yra visiškai nedegi, kadangi 
yra pagaminta iš akmens, kuris nei dega, 
nei užsiliepsnoja. Akmens vatos izoliacija 
neprisideda prie gaisro plitimo. Priešingai 
- ji saugo nuo ugnies. PAROC akmens 
vatai yra suteikta A1 europinė degumo 
klasė, t. y. tai yra visiškai nedegi statybinė 
medžiaga. 

ILGAAMŽIS SPRENDIMAS  
SU NEKINTANČIOMIS SAVYBĖMIS
Akmens vata išlaiko savo formą, atsparumą 
gniuždymui ir šiluminę varžą net aukštoje 
temperatūroje visą pastato gyvavimo laiko-
tarpį. Tai reiškia, kad PAROC izoliavimo 
sprendimai išlieka efektyvūs ir taupo ener-
giją ir pinigus visą ŠVOK įrangos naudoji-
mo laikotarpį.

DRAUGIŠKA APLINKAI
PAROC akmens vatos gaminiai pagamin-
ti iš švarios ir natūralios medžiagos. Jie 
nekenkia aplinkai visą jų naudojimo laiko-
tarpį ar jam pasibaigus. Akmens vatoje 
nėra sudedamųjų dalių ar cheminių me-
džiagų, dėl kurių jos nebūtų galima per-
dirbti ar kurios apsunkintų perdirbimą.

SAUGOS KLASIFIKACIJA
PAROC gaminius saugu naudoti. Jų 
gamyboje nenaudojami CFC ir HCFC 
junginiai. PAROC gaminiai taip pat 
atitinka ES Komisijos direktyvos 97/69/
EB Q notą. Tai reiškia, kad akmens vatos 
pluoštas yra biologiškai tirpus ir nėra 
kancerogeninis. Gaminių sudėtyje nėra 
asbesto. Mūsų gaminių poveikio sveika-
tai ir saugos deklaracijas galite rasti mūsų 
svetainėje www.paroc.lt. 

Akmens vata yra labai švari medžia-
ga. Suomijos Statybos informacijos fon-
das RTS bei Patalpų oro kokybės asocia-
cija „Sisäilmayhdistys“ PAROC akmens 
vatą priskyrė aukščiausiai M1 klasei, nes 
ji visiškai neteršia patalpų oro.

1 pav. Akmens vatos šiluminis laidumas.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

4



MAŽAS VANDENS ĮGERIAMUMAS
Vandens įgeriamumas yra svarbi savybė, 
nes yra daug situacijų, kur izoliaciją gali 
veikti vanduo, didelė drėgmė ar kiti skys-
čiai. Jei izoliacija įgeria vandenį, izoliuota 
įranga gali būti stipriai pažeista, pvz., 
korozijos. Dėl to labai sumažėtų gaminio 
izoliacinės savybės. Bandymai pagal EN 
1609 ir EN 13472 rodo, kad PAROC 
gaminiai neįgeria ir nesulaiko drėgmės. 
PAROC gaminių vandens įgėrimo lygis 
yra žymiai mažesnis už reikalaujamą 1 kg/
m² normą. PAROC gaminiais izoliuotas 
pastatas visuomet yra sausas, tai užtikrina 
sveiką patalpų mikroklimatą ir pastato bei 
jo ŠVOK sistemų ilgaamžiškumą.

PRIEMONĖS PRIEŠ KOROZIJĄ
Laikui bėgant neizoliuotuose ar blogai 
izoliuotuose vamzdžiuose ir ortakiuose 
kaupiasi drėgmė ir prasideda korozija. 
Tuomet vamzdžiai ir ortakiai gali pra-
kiurti, dėl to gali būti padaryta žala 
pastatui ir įrangai. Norint išvengti koro-
zijos ir užtikrinti ilgaamžiškumą, vamz-
džius ir ortakius būtina izoliuoti nuo 
drėgmės kaupimosi gaminiais su van-
dens garų barjeru. Platus PAROC 
„Hvac“ serijos izoliavimo gaminių su 
armuotu paviršiumi pasirinkimas leidžia 
maksimaliai apsaugoti sistemas nuo 
garų poveikio.

KOKYBĖ IR APLINKA
PAROC akmens vata garsėja savo koky-
be, patikimumu ir universalumu. No-
rint perdirbti akmenį ir efektyviai pri-
taikyti gautą medžiagą, būtina turėti 
specialių žinių ir įgūdžių. Per daugelį 
darbo metų ir vedini aiškaus noro pa-
tenkinti nuolat besikeičiančius savo 
klientų poreikius sukaupėme daug pro-
fesinių žinių. „Paroc“ gamyklos yra 
sertifikuotos pagal ISO 9001 kokybės 
valdymo ir ISO 14001 aplinkosaugos 
standartus. Tai reiškia, kad turime aiš-
kios struktūros organizaciją ir sistemą, 
kurios padeda užtikrinti gaminių koky-
bę ir tausoti aplinką. 

SERTIFIKUOTI IR IŠBANDYTI GAMINIAI
Būdami statybinių medžiagų gamintoju, 
mes privalome užtikrinti, kad visi mūsų 
siūlomi gaminiai atitiktų deklaruojamas 
savybes. Visi PAROC gaminiai yra išban-
domi ir žymimi CE ženklu pagal EN 
14303 standarto reikalavimus.

Daugiau informacijos apie mūsų gaminių deklaruojamas savybes rasite bendrovės 
svetainėje www.paroc.lt

ILGAAMŽIAI PRIEŽIŪROS NEREIKALAUJANTYS GAMINIAI 
PAROC gaminiai išsaugo savo savybes visą izoliuotos įrangos gyvavimo laikotar-
pį, todėl tokia įranga tarnauja ilgiau be ypatingos priežiūros.  
PAROC izoliavimo sprendimai sukurti taip, kad montavimo procesas būtų grei-
tas ir nesudėtingas. Dėl to įranga yra ne tik saugesnė ir veikiai ekonomiškiau, bet 
kartu montavimo metu išvengiate klaidų - tai pailgina izoliacijos ilgalaikį efek-
tyvumą.

PAROC akmens vata yra nekapiliarinė 
ir neįgeria bei nelaiko vandens.

1200

1000

800

600

400

200

0
0 30 60 90 120 150 240180 210

2 pav.
Kai kurių statybinių medžiagų atsparumas ugniai „įprasto gaisro“ metu. „Įprasto gaisro“ 
metu simuliuojamas temperatūros kilimas įprastoje patalpoje kilusio gaisro metu. Standartinė 
degimo kreivė pagal ISO 834.

* Suomijos techninių tyrimų centras, degumo bandymas PAL2103a/92

PAROC akmens vata ir  
toliau saugo konstrukcijas  
nuo ugnies*

Lydosi stiklo gaminiai

Užsiliepsnoja medžio gaminiai

Lydosi plastiko gaminiai

Temperatūra, °C

Laikas, min

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

5



PASLAUGOS IR ŽINIOS

Šioje brošiūroje sužinosite faktus apie akmens vatą bei informaciją apie mūsų paslaugas, ir kaip mes galime jums 

padėti. „Paroc“ grupė ne tik gamina izoliacines medžiagas iš akmens vatos - mes taip pat siūlome patarimus ir 

paslaugas, kurios palengvins jūsų darbą. Tam esame sukūrę praktiškus įrankius, kuriuos specialistai jau įvertino ir 

plačiai naudoja. Jei kas nors neaišku, ar kažko pasigedote, kreipkitės į mus! Mes džiaugsimės, jei pasidalinsite 

savo nuomone apie tai, kaip galėtume dar pagerinti savo paslaugas.

MOKYMAI PAROC AKADEMIJOJE
PAROC akademija vadiname mūsų sukurtą mokymų turinį 
apie izoliaciją ir energiškai efektyvią statybą. Per 75 sėkmingos 
veiklos metus sukaupėme daug praktinės patirties, su kuria 
mielai dalinamės su jumis. Rengiame teorinius mokymus su 
praktinėmis užduotimis konkrečiomis temomis, pvz., apie 
izoliacijos principus, galiojančius įstatymus ir reikalavimus, ir 
pan. Jei jus tai domina, kreipkitės į mus, ir mes organizuosime 
specialiai jūsų poreikiams pritaikytus mokymus.

INDIVIDUALŪS SPRENDIMAI
 „Paroc“ grupė gali padėti jums patiems sukurti norimą gaminį. 
Apie pageidaujamas izoliacinių medžiagų savybes turėtumėte pa-
galvoti jau projektavimo stadijoje. Tuomet jums tereikės susisiekti 
su mūsų produktų vadybininkais. Nes „Paroc“ yra pridėtinės 
vertės izoliacijos gaminių ir individualių sprendimų specialistas. 
Dažniausiai mes patys atvykstame pas jus, kad pamatytumėme, 
koks izoliacinis sprendimas labiausiai tiktų jūsų poreikiams, ir 
kaip jį sukurti.

TAUPYKITE ENERGIJĄ IR NAUDOKITĖS PAROC SKAIČIUOKLE
Pasirinkti tinkamus „Paroc“ gaminius labai paprasta. Šilu-
mos izoliacijos storis parenkamas pagal izoliacijos paskirtį. 
Dažniausiai norima, kad izoliacinis sprendimas atsipirktų, 
neviršytų nustatyto šilumos praradimo rodiklio, užtikrintų 
norimą paviršiaus temperatūrą, neleistų drėgmei kondensuotis 
ir saugotų nuo užšalimo. Norint nustatyti, kokia izoliacija 
atitiks šiuos reikalavimus, atliekami skaičiavimai. Su PAROC 
techninės izoliacijos skaičiuokle galite apskaičiuoti ir išbandyti 
ekonomiškiausią jūsų poreikiams tinkantį izoliavimo sprendi-
mą. Skaičiuoklę galite nemokamai atsisiųsti iš mūsų svetainės 
www.paroc.lt.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

6



WWW.PAROC.LT
Mūsų svetainėje pateikiama informacija apie naujausius gami-
nius ir jų savybes. www. paroc.com svetainėje galite užsisakyti 
gaminių savybių deklaracijas, sertifikatus ir informacines bro-
šiūras. „Verta žinoti“ skirsnyje rasite daug informacijos gaisro 
saugos, energinio efektyvumo ir tvarios plėtros temomis.

TECHNINĖ PAGALBA
Kasmet sulaukiame tūkstančių prašymų gauti informacijos 
apie izoliavimą ir izoliacijos gaminius. Mūsų izoliavimo 
specialistams visi tokie prašymai yra vienodai svarbūs. Galime 
patarti jums apie izoliavimo naudą, kaip pasirinkti tinkamus 
gaminius, montavimo būdus bei apie įstatymus ir reikalavi-
mus. Jei iškart negalėsime atsakyti į jūsų klausimą, kreipsimės 
pagalbos į savo pasaulinį izoliavimo verslo specialistų tinklą.

Daugelio gamintojų kaminų elementuose yra panaudoti 
PAROC vamzdžių izoliavimo gaminiai, kurių matmenys 
yra labai tikslūs ir kuriuos lengva montuoti.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

7



Šalto vandens 
vamzdžiai

Gamykloje 
izoliuotas 
šilumokaitis

Šildymo 
vamzdžių 
alkūnės

Karšto vandens 
vamzdžiai

Gamykloje 
izoliuotas 
vėdinimo 
įrenginys

Angos 
vamzdžiams

Nuotekų vamzdžiai

PLAČIOS PRITAIKYMO GALIMYBĖS

Kaip parodyta šioje schemoje, šiuolaikiniame pastate 

ŠVOK sistemos atlieka daugybę funkcijų. Visoms ŠVOK 

sistemoms, nuo karšto ir šalto vandens tiekimo iki dūmų ir 

išmetamųjų dujų vamzdžių, turi būti pritaikytas izoliavimo 

sprendimas, kuris saugo nuo gaisro, užtikrina gerą šilumos 

izoliaciją ir, kur tai būtina, saugo nuo triukšmo. Kita 

svarbi izoliacijos paskirtis yra neleisti kauptis 

kondensatui, kuris pažeidžia vamzdžius bei 

šalia esančias konstrukcijas ir įrangą.

Kaminas

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

8



Lietaus vandens 
vamzdžiai

Ortakiai su šilumos izoliacija

Ortakiai su antikondensacine 
izoliacija

Ortakiai su priešgaisrine izoliacija

Stačiakampiai ortakiai  
su priešgaisrine izoliacija

Ortakiai su garso izoliacija

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

9



IZOLIAVIMO SPRENDIMAI VAMZDYNAMS
Vamzdžiai yra sudedamoji ŠVOK sistemų dalis. Reikalavimai jų izoliacijai 

priklauso nuo to, ar vamzdžiais teka karštas ar šaltas vanduo. Pagrindinė 

vamzdžių izoliavimo paskirtis – poreikis išlaikyti tam tikrą jais tekančio 

vandens temperatūrą. Taip išvengsite kondensacijos ir sumažinsite energijos 

vartojimą bei eksploatavimo sąnaudas.

ENERGIJOS TAUPYMAS
Karšto vandens ir šildymo vandens 
vamzdžiai yra šilti, todėl juos reikia 
tinkamai izoliuoti, kad vanduo nuolat 
būtų tinkamos temperatūros. Be to, dėl 
mažesnio šilumos praradimo, izoliacija 
padeda sumažinti energijos vartojimą 
ir eksploatavimo išlaidas. Šildymo van-
dens vamzdžiai izoliuojami, kad būtų 
sumažintas šilumos praradimas, vanduo 
vamzdžiuose išliktų karštas, o šiluma 
reikiamu metu nukeliautų ten, kur jos 
reikia. Analogiškai veikia ir šalto van-
dens vamzdžių izoliacija, nes sumažinti 
vandens temperatūrą vamzdžiuose yra 
dar brangiau, nei ją pakelti.

PAROC VAMZDŽIŲ IZOLIACIJOS 
TEIKIAMA NAUDA:

 O Izoliacijos gaminiai visų tipų 
vamzdžiams ir vamzdžių 
alkūnėms, todėl projektuoti 
paprasta ir greita

 O Iki minimumo sumažintas šilumos 
praradimas reiškia mažesnes 
energijos sąnaudas

 O Tinkamos temperatūros 
palaikymas neleidžia daugintis 
bakterijoms

 O Efektyvus aplinkai 
nekenksmingas sprendimas 
mažina CO2 išmetimą

 O Gaminiams su specialia danga 
nereikia papildomos apdailos, 
todėl taupomos montavimo lėšos 
ir laikas

 O Ugniai atspari izoliacija suteikia 
daugiau laiko evakuacijai gaisro 
metu

 O Ilgaamžiai ir priežiūros 
nereikalaujantys sprendimai - 
investicija visam gyvenimui

SVEIKATA
Tinkamos temperatūros vamzdžiuose 
palaikymas neleidžia juose daugintis 
bakterijoms. Jei geriamasis vanduo šalto 
vandens vamzdžiuose sušyla, jame gali 
išplisti pavojingas ligas, pvz. legione-
liozę, sukeliančios bakterijos. Žinoma, 
taip neturi būti, todėl atsakingi valdžios 
pareigūnai vis labiau kreipia į tai dė-
mesį. Tam, kad vanduo šalto vandens 
vamzdžiuose liktų vėsus, vamzdžiai turi 
būti tinkamai izoliuoti šilumos izoliaci-
ja, kad aplinkos šiluma nebūtų perduota 
vandeniui vamzdžiuose.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

10



KONDENSATO IŠVENGIMAS
Šiltame ore yra drėgmės, kuri liesdamasi su šaltu paviršiumi 
kondensuojasi. Paviršius turi būti izoliuotas taip, kad išorinė 
izoliacijos paviršiaus temperatūra būtų aukštesnė už aplinkos oro 
kondensacijos taško temperatūrą. Kitaip laikui bėgant konden-
satas gali pažeisti vamzdžius ir sutrumpinti jų naudojimo laiką. 
Svarbiausias izoliacinio sprendimo elementas, mažinantis vandens 
garų perdavimą, yra garų barjeras. Šaltų vamzdžių izoliavimui 
„Paroc“ siūlo platų gaminių su aliuminio folijos vandens garų 
barjeru asortimentą.

APSAUGA NUO UŽŠALIMO
Jei šalto vandens vamzdis nutiestas nešildomoje vietoje, pvz., lauke 
ar rūsyje, vamzdis ir jame esantis vanduo turi būti apsaugoti nuo 
užšalimo. Jei vanduo vamzdyje užšals, ne tik nebeveiks ŠVOK 
sistema, bet ir vamzdis gali sprogti bei padaryti daug žalos. Tinka-
mas šilumos izoliacijos sprendimas panaudojant individualiai pa-
rinkto storio izoliaciją užtikrina efektyvią apsaugą nuo užšalimo.

TINKAMI GAMINIAI IR LENGVAS MATAVIMAS
„Paroc“ siūlo įvairius gaminius ir sprendimus, kurie sukurti 
specialiai karštiems ir šaltiems vamzdžiams. Tinkamą gaminį 
konkretiems savo poreikiams galite pasirinkti gaminių lentelėje 16 
psl. Su PAROC techninės izoliacijos skaičiuokle galite nesunkiai 
apskaičiuoti konkrečius izoliacijos išmatavimus. Į skaičiuoklę reikia 
įvesti turimus duomenis: vamzdžių išmatavimus, jais perduodamos 
medžiagos temperatūrą ir aplinkos temperatūrą. Skaičiavimui 
užbaigti reikia įvesti taikomą izoliacijos storį, nustatytą šilumos 
nuostolį ar vamzdžio paviršiaus temperatūrą.

SU PAROC TECHNINĖS IZOLIACIJOS SKAIČIUOKLE GALITE 
NESUNKIAI APSKAIČIUOTI REIKIAMOS IZOLIACIJOS IŠMATAVIMUS. 
SKAIČIAVIMAI PAREMTI EN ISO 12241 STANDARTU.

Aplinkos oras: +22 ˚C / santykinė drėgmė - 60%

+4 ˚C 

Aliuminio folija

Išorinio paviršiaus temperatūra: >14 ˚C

Kai aplinkos oro temperatūra yra +22 °C, o vamzdžio 
viduje temperatūra yra +4 °C, izoliacija neleidžia susidaryti 
kondensatui. Aliuminio dangos izoliacija neleidžia kauptis 
kondensatui, kuris, kaip matome iš neizoliuotos vamzdžio  
dalies pavyzdžio, gali ne tik pažeisti vamzdį, bet ir pradėjęs 
lašėti – pakenkti aplinkinėms konstrukcijoms.

ŠILTI VAMZDŽIAI
Karštų vamzdžių šilumos nuostoliai tolygūs energijos nuostoliams, 
todėl išauga eksploatavimo sąnaudos. Iki reikiamos temperatūros 
vanduo sušildomas tik katilinėje, o vamzdžiai turi užtikrinti, kad 
vanduo pasiektų reikiamą tašką tam tikros temperatūros. Priešingu 
atveju negali būti laikoma, kad sistema veikia tinkamai. Nustatytas 
šilumos nuostolis gali būti būtinas apskaičiuoti nustatytą vamzdžio 
paviršiaus temperatūrą, o tam reikia atidžiai apskaičiuoti izoliacijos 
sluoksnio storį. Tokiais atvejais izoliacija gali būti naudojama, kad 
būtų išvengta nudegimų nuo išorinio vamzdžio paviršiaus.

ŠALTI VAMZDŽIAI
Šalto vandens ir vėsinimo sistemų vamzdžiai izoliuojami tam, 
kad aplinkos šiluma jų nesušildytų. Svarbiausia šaltų vamzdžių 
izoliavimo paskirtis - neleisti sušilti vamzdžiuose esančiai me-
džiagai, kad ji išliktų reikiamos temperatūros ribose, bei neleisti 
susidaryti kondensatui ar vamzdžiams užšalti. Leidžiami šilumos 
nuostoliai ar didžiausia leistina paviršiaus temperatūra reglamen-
tuojami kiekvienos šalies statybų srities teisės aktuose. Daugiau 
informacijos ieškokite savo šalies PAROC svetainėje.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

11



1 2 3 4

GAMINIAI IR SPRENDIMAI
Efektyviai izoliuoti galima ne tik tiesius 
vamzdžius - „Paroc“ taip pat siūlo tinkamą 
sprendimą vamzdžių alkūnėms. „PAROC 
Hvac Section AluCoat T“ ir „PAROC 
Hvac Bend AluCoat T“ gaminiai idealiai 
tinka vamzdžių šilumos ir kondensato 
izoliacijai. Dažniausiai šiems gaminiams 
nereikia papildomos apdailos, todėl juos 
sumontuosite greitai ir lengvai. Jei norite, 
kad izoliacijos paviršius estetiškai susilietų 
su aplinka, rekomenduojame naudoti 
„PAROC Hvac GreyCoat“ elementus ir 
alkūnes.

Su „PAROC Hvac Bend AluCoat T“ vamzdžių alkūnes izoliuosite taip pat efektyviai kaip ir tiesius vamzdžius.
Izoliaciją sumontuosite greitai, nesunkiai ir be klaidų.

„PAROC Hvac Section GreyCoat T“ 
izoliacija izoliuoti vamzdžiai.

DŪMŲ IR IŠMETAMŲJŲ DUJŲ VAMZDŽIAI
Dūmų ir išmetamųjų dujų vamzdžius kasdien veikia labai aukšta temperatūra. Todėl juos 
izoliuoti būtina nedegia izoliacija, kuri išlaiko savo formą ir gniuždymo stiprį net esant 
aukštai temperatūrai, ir taip išlaiko atsparumo ugniai savybes. „PAROC Pro Section 
100“ ir „PAROC Pro Wired Mat 100“ suteikia jūsų vamzdžiams puikią šiluminę ir 
ugniai atsparią izoliaciją. Ši izoliacija taip pat prailgina vamzdžių naudojimo laiką, nes 
neleidžia išmetamosioms dujoms atvėsti tiek, kad susidarytų kondensatas, kuris gali 
sukelti vidinę vamzdžių koroziją.

MONTAVIMAS
Izoliacinio sprendimo efektyvumas 
priklauso ne tik nuo gaminių medžia-
ginių savybių, bet ir nuo to, ar izoliacija 
tinkamai sumontuota. „PAROC Hvac 
Section AluCoat T“ išilginėje jungtyje 
naudojama lipni juosta, todėl su ja 
vamzdžius izoliuosite greitai ir lengvai. 
Rekomenduojame iš pradžių sujungti 
juosta apvalius vamzdžio kevalo elemen-
tus, o tada pridėti spiralinę plieninę vielą, 
kad izoliacija ilgai išlaikytų savo padėtį. 
Montuojant antikondensacinę izoliaciją, 
visas jungtis reikia patikimai sujungti 
lipnia juosta, kad vandens garai iš šiltes-
nės aplinkos neprasiskverbtų prie šaltų 
vamzdžių ir nesukeltų kondensavimosi.

Nuotekų vamzdžiai izoliuoti PAROC 
vamzdžių kevalais nuo gaisro ir triukšmo. 
Kartais būtina panaudoti ir šilumos 
izoliaciją.

Lietaus vandens vamzdžiai pastatų viduje 
izoliuojami nuo kondensato „PAROC 
Hvac Section AluCoat T“ gaminiais.

NUOTEKŲ IR LIETAUS VANDENS VAMZDŽIAI
Kai šaltas lietaus vanduo nuvedamas 
vamzdžiais nuo stogo pastato vidumi, 
tokie vamzdžiai turi būti izoliuoti, kad 
ant jų nesikondensuotų šilto patalpų oro 
garai. Šiam tikslui geriausiai tinka „PA-
ROC Hvac Section AluCoat T“, tačiau 
montavimo metu reikia lipnia juosta 
atidžiai sujungti visus izoliacijos ele-
mentus. Lygiai taip pat nuo kondensato 
reikia izoliuoti patalpų vidumi einančius 
nuotekų vamzdžius, kurie, atsižvelgiant 
į šalyje galiojančius reikalavimus, tam 
tikrose vietose turi būti izoliuoti nuo 
ugnies ir triukšmo. Paprastai tam nau-
dojama „PAROC Pro Section 100“ ir 
„PAROC Pro Wired Mat 100“.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

12



PAROC gaminiais izoliuotos vamzdžių angos užtikrina puikią 
apsaugą nuo ugnies. Vamzdžių angų atsparumas ugniai turi 
būti išbandytas pagal suderintą EN 1366-3 standartą. Nors 
šis bandymų standartas yra suderintas, įvairiose šalyse gali 
reikėti laikytis skirtingų reikalavimų ir sprendimų. Daugiau 
informacijos apie vamzdžių angų izoliavimą teiraukitės 
„Paroc“ atstovo savo šalyje.

VAMZDŽIŲ IZOLIACIJOS PASIRINKIMAS

Paskirtis PAROC Pro Section 100 PAROC Hvac Section 
AluCoat T

PAROC Hvac Bend  
AluCoat T PAROC Pro Wired Mat 100 PAROC kamino elementas

Karšto vandens vamzdžiai • •
Šildymo vamzdžiai • •
Šalto vandens vamzdžiai • •
Vamzdžių angos •
Patalpų vėsinimo 
vamzdžiai • •
Nuotekų vamzdžiai • • • •
Lietaus vandens vamzdžiai • •
Dūmų ir išmetamųjų dujų 
vamzdžiai • • • *

* Gamykloje pagaminti kaminai 

PAROC akmens vata neleidžia ugniai 
plisti per vamzdžių angas. Šiame pavyzdyje 
panaudotas „PAROC Hvac Section 
AluCoat T“ sprendimas.

Reikalavimai ir išmatavimai įvairiose šalyse skiriasi. Jei reikiamos informacijos neradote 
lentelėje ar mūsų interneto svetainėje, drąsiai kreipkitės į „Paroc“ atstovą savo šalyje, kuris 
patars dėl jūsų šalyje galiojančių reikalavimų.

ATSPARI UGNIAI VAMZDŽIŲ ANGŲ IZOLIACIJA
Iš vienos patalpos į kitą einantys vamzdžiai neretai kelia 

problemas, nes kilus gaisrui jie potencialiai gali prisidėti 

prie ugnies išplitimo pastate. Yra keletas būdų pasiekti, 

kad vamzdžių angos nepadėtų ugniai plisti. Vienas iš 

sprendimų yra izoliuoti vamzdžių angas nedegia PAROC 

akmens vatos izoliacija.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

13



IZOLIAVIMO SPRENDIMAI VĖDINIMO SISTEMOMS
Vėdinimo sistemas reikia atskirai izoliuoti nuo ugnies, šilumos nuostolių, 

triukšmo ir kondensato arba derinti kelių rūšių izoliaciją. „Paroc“ siūlo platų 

efektyvių gaminių ir išbandytų sprendimų pasirinkimą, kurie sukurti specialiai 

vėdinimo sistemoms.

ŠILUMOS IZOLIACIJA
Vėdinimo sistemas reikia izoliuoti, kad 
būtų galima sumažinti ir kontroliuoti 
šilumos nuostolius. Sumažinus šilumos 
nuostolius ortakiuose, kuriais keliauja 
šiltas oras, gaunama finansinė nauda 
ir saugoma aplinka. Tinkamai izoliavę 
ortakius, sumažinsite nepageidaujamą 
aplinkos šildymą bei energijos vartojimą, 
todėl sutaupysite pinigų.

IZOLIACIJA NUO KONDENSATO
Jei ortakiuose oras vėsesnis už aplinkos 
temperatūrą, esant dideliai drėgmei ant 
išorinių ortakių paviršių greitai susidaro 
kondensatas. Tada vanduo pradeda lašėti 
ir sugadina lubų ir grindų apdailą. Bė-
gant laikui pakenkiama ir patiems orta-
kiams, dėl to jie tarnauja trumpiau. Tin-
kamas izoliavimo sprendimas neleidžia 
susidaryti kondensatui, todėl pailgėja 
ortakių naudojimo laikas.

PAROC VĖDINIMO IZOLIAVIMO NAUDA:

 O Iki minimumo sumažinti šilumos 
nuostoliai reiškia mažesnes energi-
jos sąnaudas

 O Vienas gaminys izoliuoja nuo 
gaisro, šilumos nuostolių, konden-
sato ir triukšmo

 O Efektyvus aplinkai nekenksmingas 
sprendimas mažina CO2 išmetimą

 O Gaminiams su specialia danga 
nereikia papildomos apdailos, 
todėl taupomos montavimo lėšos 
ir laikas

 O Ugniai atspari izoliacija suteikia 
daugiau laiko evakuacijai gaisro 
metu

 O Ilgaamžiai ir priežiūros nereikalau-
jantys sprendimai - investicija visam 
gyvenimui

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

14



ŠILTAS ORAS
Kai šiltas oras keliauja ilgais vėdinimo ortakiais, reikia išlaikyti 
tam tikrą jo temperatūrą. Jei tokį orą būtina atvėsinti, į tai 
reikia atsižvelgti planuojant izoliacijos sprendimą ir izoliacinio 
sluoksnio storį. Tai lengviausiai padaryti su PAROC skaičiuo-
kle, kurią galite rasti mūsų svetainėje adresu www.paroc.lt.

VĖSUS ORAS
Ortakius, kuriais keliauja vėsus oras, taip pat reikia tinkamai 
izoliuoti, nes vėsinti patalpas kainuoja maždaug triskart bran-
giau nei jas šildyti. Dar viena izoliavimo paskirtis yra neleisti 
ortakiuose susidaryti kondensatui izoliuojant juos nuo šiltesnio 
aplinkos oro ir taip palaikant žemesnę temperatūrą ortakių 
viduje. Jei vėsus oras ortakiuose sušyla nuo aplinkos oro, blo-
giau veiks ne tik tokia sistema, bet ir išaugs energijos poreikis, 
kad būtų išlaikyta nustatyta ortakių temperatūra. Tai nesunku 
pasiekti ortakius tinkamai izoliavus - tuomet visa vėdinimo 
sistema veiks kaip sumanyta, be to ją reikės mažiau derinti.

GAMINIAI IR SPRENDIMAI
Šiluminės izoliacijos sprendimams apvaliems ortakiams tinka 
PAROC armuota aliuminio folija dengti dembliai, vertikaliai 
orientuoto plaušo dembliai ar net vielos tinklu armuoti dem-
bliai. Stačiakampiams ortakiams geriausiai tinka PAROC 
armuota aliuminio folija dengtos plokštės bei vertikaliai orien-
tuoto plaušo dembliai. Ortakių izoliavimui nuo kondensato 
dažniausiai naudojami PAROC vertikaliai orientuoto plaušo 
dembliai ir armuota aliuminio folija dengti dembliai, kuriuos 
sujungimo vietose reikia kruopščiai sujungti lipnia juosta. 
Izoliuojant ortakius nuo kondensato, PAROC „AluCoat“ ir 
„GreyCoat“ serijų gaminiai užtikrina veiksmingą garų barjerą.
Planuojant izoliacijos sprendimą ir izoliacinio sluoksnio storį 
reikia atsižvelgti į montavimo ypatumus. Jei yra nustatytas tam 
tikras šilumos nuostolis, galima apskaičiuoti izoliacijos sluoksnio 
storį. Tai lengviausiai padaryti su „PAROC Calculus“ skaičiuo-
kle, kurią rasite mūsų svetainėje www.paroc.lt.

Kad būtų išvengta kondensato susidarymo, išorinė danga turi 
tarnauti kaip patikimas garų barjeras. Tam geriausiai tinka PAROC 
„AluCoat“ gaminiai; juos reikia montuoti su tvirtinimo juostomis,  
o visos jungtys turi būti patikimai sujungtos jungimo juosta.

Armuota aliuminio folija dengtų demblių ir vertikaliai orientuoto 
plaušo demblių šilumos izoliacija montuojama su aliuminio 
juostomis ar smeigėmis ir tarpikliais, o vielos tinklu armuoti 
dembliai montuojami galvanizuota viela arba suveržiami.

SU PAROC TECHNINĖS IZOLIACIJOS SKAIČIUOKLE GALITE 
NESUNKIAI APSKAIČIUOTI REIKIAMOS IZOLIACIJOS 
IŠMATAVIMUS. SKAIČIAVIMAI PAREMTI EN ISO 12241 
STANDARTU.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

15



VĖDINIMO ORTAKIŲ GAISRINĖ SAUGA
Dažnai ortakiai kerta kelias gaisrines patalpas, todėl vėdinimo sistemas būtina tinkamai apsaugoti nuo ugnies, kad 

jomis neplistų gaisras. PAROC gaminiai suteikia priežiūros nereikalaujančią gaisrinę saugą visą sistemos naudojimo 

laikotarpį.

PATIKIMA GAISRINĖ SAUGA
PAROC sprendimai ne tik gerai 
izoliuoja, bet ir užtikrina patikimą 
gaisrinę saugą. Dėl to patalpose ne-
bereikia įrengti mechaninių gaisrinės 
saugos priemonių, pvz., purkštukų ir 
drėkintuvų. Pastatuose, kuriuose veikia 
komercinės arba namų ūkio virtuvės, 
dūmtakiai turi išleisti dūmus ir garus 
iš pastato. Tam puikiai tinka PAROC 
priešgaisrinės izoliacijos gaminiai, nes 
jie neleidžia ortakiais plisti nuo užside-
gusių riebalų kilusiam gaisrui.

ORTAKIŲ ANGOS
Ortakių angos sienose - svarbi prieš-
gaisrinės ortakių sistemos dalis, todėl 
ypatingai svarbu, kad jos būtų įrengia-
mos laikantis patvirtintų reikalavimų. 

PAROC akmens vata puikiai tinka 
keliems sprendimams. Anga turi būti 
suprojektuota taip, kad ugnies nevei-
kiamoje pusėje temperatūra nepakiltų 
per aukštai bei liepsna neprasiskverbtų 
į kitą patalpą. Angos turi atlaikyti 
gaisro poveikį tiek pat, kiek ir sienos.

GAMINIAI IR SPRENDIMAI
PAROC gaminiai yra sertifikuoti 
kaip nedegūs pagal tarptautinį EN 
ISO 1182 standartą. PAROC vielos 
tinklu armuoti dembliai, priešgaisrinės 
plokštės ir vamzdžių kevalai gali būti 
be apribojimų naudojami izoliuoti 
ortakius nuo gaisro bet kokio tipo 
konstrukcijose ir sprendimuose. Tačiau 
ne visi gaminiai, klasifikuojami kaip 
nedegūs, gali būti naudojami priešgais-

rinei izoliacijai. Ortakių atsparumas 
ugniai gali būti išbandytas pagal 
suderintą EN 1366-1 standartą. Nors 
šis bandymų standartas yra suderin-
tas, įvairiose šalyse galioja skirtingi 
priešgaisrinės saugos reikalavimai. Jei 
neradote reikiamos informacijos čia ar 
mūsų interneto svetainėje, kreipkitės 
į „Paroc“ atstovą savo šalyje, kuris 
mielai patars dėl jūsų šalyje galiojan-
čių reikalavimų. Vėdinimo sistemas 
izoliuoti nuo gaisro galima su PAROC 
priešgaisrinėmis plokštėmis (stačiakam-
piams ortakiams) arba PAROC vielos 
tinklu armuotais dembliais (apvaliems 
ir stačiakampiams ortakiams). Plokštės 
tvirtinamos smeigėmis ir tarpinėmis 
arba varžtais, o vielos tinklu armuoti 
dembliai tvirtinami vielos tinklu.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

16



Apvaliems ortakiams vielos tinklu armuoti 
dembliai supjaustomi reikiamo ilgio pagal 
išorinius izoliacijos sluoksnio išmatavimus. 
Demblio dalys tvirtinamos tarpusavyje 
po tinklu vielos gabalu, kabliais arba 
sukabinant tinklo akis.

Izoliuojant ilgus vertikalius ortakius, 
izoliaciją reikia pritvirtinti prie konkrečios 
pastato konstrukcijos. Tą galima padaryti 
su plienine viela arba plieno strypais ir 
viela. Įvairiose šalyse tvirtinimo būdai 
skiriasi, todėl išsiaiškinkite galiojančius 
reikalavimus.

Stačiakampiai ortakiai prie ugniai 
atsparių lubų tvirtinami smeigėmis. 
Jei atstumas nuo ortakio iki lubų yra 
mažesnis nei būtinas priešgaisrinės 
izoliacijos sluoksnio storis, ortakio 
viršutinio paviršiaus galima neizoliuoti. 
Jei atstumas yra vienodas, izoliuoti reikia 
tik dalį viršutinio paviršiaus. Įvairiose 
šalyse reikalavimai skiriasi, todėl visuomet 
pasitikrinkite vietines taisykles.

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

17



Kai būtina sumažinti ortakiu 
keliaujančio oro keliamą 
triukšmą, ortakio viduje  
reikia sumontuoti  
PAROC „InVent“  
plokštes.

VĖDINIMO ORTAKIŲ GARSO IZOLIACIJA
Vėdinimo sistemos įranga bei sistema judantis oras kelia negeidaujamą triukšmą, kurį reikia slopinti, kad patalpoje būtų 

malonu gyventi ir dirbti. Dėl savo poringos struktūros ir optimalaus tankio, PAROC gaminiai puikiai tinka garso slopinimui.

VIDINĖ ORTAKIO IZOLIACIJA
Garsui izoliuoti ar slopinti „Paroc“ siūlo platų pasirinkimą 
gaminių, kurie dažniausiai naudojami garso izoliacijai 
ortakių viduje.

PAROC „InVent“ serijos gaminiai susideda iš kelių 
plokščių, padengtų stiklo pluoštu iš vienos ar abiejų pusių. 
Juos galima naudoti ortakių viduje bei vėdinimo sistemose 
kaip sugeriamąjį garso slopinimo sluoksnį. Šių plokščių danga 
pakankamai standi, kad ortakių vidų būtų galima valyti 
mechaniniu būdu.

IŠORINĖ ORTAKIO IZOLIACIJA
Ortakiai veikia kaip garso kanalai, kuriais garsas keliauja iš 
patalpos į patalpą. Išorinė ortakio izoliacija padeda sumažinti 
per ortakio sieneles sklindantį garso lygį. Tam puikiai tinka 
PAROC „Hvac“ serijos vielos tinklu armuoti dembliai ir 
plokštės.

VĖDINIMO SISTEMOS IZOLIACIJOS PASIRINKIMAS
Lentelėje pateikti rekomenduojami gaminiai konkretiems izoliavimo sprendimams.

Paskirtis
PAROC Hvac 

nedegūs 
dembliai

PAROC Hvac Mat 
AluCoat

PAROC Hvac Lamella 
Mat AluCoat

PAROC Hvac 
nedegios 
plokštės

PAROC Hvac Slab 
AluCoat

PAROC InVent 
plokštės

Ortakiai su šilumos izoliacija
Apvalūs • •
Stačiakampiai • •

Priešgaisrinė ortakių izoliacija*
Apvalūs •
Stačiakampiai • •

Ortakiai su antikondensacine 
izoliacija

Apvalūs • •
Stačiakampiai • •

Ortakiai su garso izoliacija
Apvalūs •
Stačiakampiai • • •

Vėdinimo aparatai • • •
Triukšmo slopinimo įranga •
Kita įranga • • •

*Reikalavimai ir išmatavimai įvairiose šalyse skiriasi. Jei reikiamos informacijos neradote lentelėje ar mūsų interneto svetainėje, drąsiai kreipkitės į „Paroc“ atstovą savo šalyje, kuris patars 
dėl jūsų šalyje galiojančių reikalavimų. 

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

18



Hartwall Areena, Helsinki

ŠVOK IZOLIAV IMO SPRENDIMAI

19



UAB PAROC

Savanorių pr. 124
LT-03153 Vilnius
Tel. +370 5 2740 000
Faks. +370 5 2740 003
www.paroc.lt

A MEMBER OF PAROC GROUP

GARANTIJOS NETEIKIMAS
Šiame leidinyje pateikiama informacija apie jame paminėtų gaminių techninius duomenis 
bei savybes. Ši informacija galioja nuo šio dokumento paskelbimo iki  to momento, kai  
yra išleidžiama naujesnė spausdintinė ar skaitmeninė versija. Naujausią leidinio versiją 
visuomet  rasite „Paroc“ interneto svetainėje. 
Šioje informacinėje medžiagoje nurodomos mūsų patvirtintos gaminių naudojimo sritys bei 
techninės šių gaminių savybės. Tačiau šio leidinio turinys nesuteikia vartotojui komercinės 
garantijos, nes mes negalime prisiimti atsakomybės dėl trečiosios šalies kitų medžiagų 
naudojimo ir darbų atlikimo.
Jei gaminys naudojamas netinkamai ar ne pagal paskirtį, mes negalime garantuoti jo 
tinkamumo ir efektyvumo.
Nuolat tobulinant mūsų gaminius, mes pasiliekame teisę keisti bei pildyti leidinio 
informaciją. 

PAROC yra kompanijos Paroc Group registruotas prekės ženklas.

© Paroc Group 2014

TECHNINĖ IZOLIACIJA

Applications
March 2014
Replaces: January 2014
1178TIEN0114

Paroc yra energiškai efektyvių izoliacinių sprendimų lyderė Baltijos regione. Mūsų  veikla orientuota į klientą ir 

darbuotojus, nuolat diegiamas naujoves, pelningą augimą ir tvarų vystymąsi. Paroc gaminių asortimentą sudaro 

statybinė izoliacija, techninė izoliacija, jūrinė izoliacija, kompozicinės („sandwich“) plokštės ir akustiniai gaminiai. 

Gamybiniai pajėgumai yra Suomijoje, Švedijoje, Lietuvoje, Lenkijoje ir Rusijoje. Paroc pardavimų padaliniai 

aptarnauja klientus 14-oje Europos valstybių 

KOMPOZICINĖS PLOKŠTĖS 
- lengvos, ugniai atsparios, plieno lakštais dengtos plokštės 
su akmens vatos užpildu viduje. PAROC kompozicinės 
plokštės yra skirtos fasadams, pertvaroms bei perdengimams 
visuomeniniuose, komerciniuose ir pramoniniuose 
pastatuose.

TECHNINĖ IZOLIACIJA 
naudojama kaip šilumos, ugnies bei garso izoliacija 
pastatų technologinėse sistemose, gamybos procesuose, 
vamzdynams, gamybos įrangai bei laivų konstrukcijoms.

AKUSTIKA
Platus garsą sugeriančių lubų ir sienų plokščių spektras 
yra skirtas patalpų akustiniams reikalavimams gerinti bei 
pramoninio triukšmo slopinimui.

STATYBINĖS IZOLIACIJOS  
produktų sąraše - platus gaminių bei sprendimų 
pasirinkimas įvairių pastatų šiltinimui. Statybinė izoliacija 
dažniausiai naudojama kaip šilumos, ugnies bei garso 
izoliacija pastatų sienoms, stogams, grindims ir pamatams, 
perdangoms bei pertvaroms.


